
VILNIAUS ARKOS
BENDRUOMENĖS
2024 m. veiklos ataskaita



2024-ieji metai Vilniaus Arkos bendruomenei buvo kupini augimo,
iššūkių ir neįkainojamų susitikimų. Kiekviena diena priminė, kad
tikroji stiprybė slypi bendrystėje – kai esame šalia vieni kitų, kai
kartu švenčiame, mokomės ir palaikome.

Šiemet bendruomenė augo ne tik fiziškai, bet ir dvasiškai. Į mūsų
veiklas įsitraukė nauji gyventojai, savanoriai, partneriai. Atvėrėme
duris dar platesniam žmonių ratui – kviesdami dalyvauti
dirbtuvėse, šventėse, kasdienybėje. Ir toliau kūrėme erdvę,
kurioje kiekvienas žmogus jaučiasi priimtas, reikalingas ir
vertingas – kaip tai darome jau dvidešimt metų.

Didžiuojuosi mūsų komanda – kiekvienu darbuotoju, savanoriu ir
bendruomenės nariu, kurie kasdien dalijasi savo laiku, meile,
pastangomis ir kompetencijomis. Taip pat nuoširdžiai dėkoju
rėmėjams ir bičiuliams – jūsų dėka galime augti, stiprėti ir kurti
ilgalaikius pokyčius.

Žvelgdama į 2025-uosius, jaučiu viltį ir pasitikėjimą. Turime aiškią
viziją – plėtoti veiklas, stiprinti santykius su partneriais ir,
svarbiausia, dar labiau įtvirtinti bendrystės kultūrą mūsų
visuomenėje.

Vilniaus Arkos bendruomenės
vadovė Solveiga Ratkevičiūtė



TURINYS
Apie Vilniaus Arkos bendruomenę4

Svarbiausi 2024 m. įvykiai ir pasiekimai

Gyvenimo namai

Lobių dirbtuvės

Projektai, narystės, tarptautiškumas

Finansinė apžvalga, statistika, planai

Komunikacija ir sklaida

Padėka

10

16

19

23

26

29

33



Vilniaus Arkos bendruomenė – tai vieta, kur žmonės su ir be intelekto
negalios kuria bendrą gyvenimą, paremtą pagarba, draugyste ir abipuse

pagalba. Mūsų misija – kurti santykius, kurie atskleidžia kiekvieno žmogaus
unikalią vertę ir keičia tiek žmones su negalia, tiek be jos.

Veikiame kaip Tarptautinės „Arkos“ bendruomenių federacijos dalis. Nuo
2004 m. siekiame, kad žmonės su negalia jaustųsi mylimi, reikalingi ir turėtų

galimybę gyventi visavertį gyvenimą.

4



Esame žmonės su intelekto negalia ir be
jos, dalijamės gyvenimais tarptautinėje

L’Arche federacijoje.
Švenčiame kiekvieno unikalumą ir

pripažįstame savo tarpusavio svarbą.

TAPATYBĖ
Puoselėti mus keičiančius ir

unikalią kiekvieno žmogaus vertę
atskleidžiančius tarpusavio

santykius tarp žmonių su
intelekto negalia ir be jos.

MISIJA

5



1. Kiekvienas žmogus yra vertingas.
Gerbiame kiekvieno orumą ir tikime, kad kiekvienas turi ką duoti
pasauliui.
2. Žmonės su intelekto negalia keičia pasaulį.
Jų dovanos padeda mums augti kaip bendruomenei ir
visuomenei.
3. Bendruomenė gimsta iš bendrystės.
Dalijamės gyvenimu su visais mūsų skirtumais, priimdami iššūkius
ir šventes kartu.
4. Esame ryšio su kūrinija dalis.
Rūpinimasis vieni kitais apima ir rūpestį Žeme – mūsų bendrais
namais.
5. Ieškome prasmės dvasinėje kelionėje.
Mūsų šaknys krikščioniškos, bet esame atviri įvairioms
tradicijoms ir giliname vidinį gyvenimą kartu.
6. Vertybės gimsta iš gyvenimo.
Mūsų patirtys – kasdieniai santykiai, išgyvenimai ir atradimai –
kuria tai, kuo gyvename.

VERTYBĖS

6



• Gyvenimo namų, kuriuose gyvena 10
žmonių su intelekto negalia.

• Atokvėpio programos, kuri leidžia
šeimoms trumpam patikėti artimąjį globai ir
pailsėti.

• Draugystės tinklo (bendruomenės) ,
apimančio darbuotojus, savanorius,
bendruomenės narius ir partnerius.

• Socialinių dirbtuvių „Lobių dirbtuvės“,
kuriose dalyvauja 12 suaugusių žmonių su
negalia.

BENDRUOMENĖ
SUDARYTA IŠ:

7



2024 m. komandoje dirbo 16 darbuotojų, 23
savanoriai. Investavome į vidinius mokymus,
refleksijas, darbuotojų gerovę:
• Organizuoti 4 vidiniai mokymai.
• Vyko komandų susitikimai, emocinės
sveikatos palaikymo veiklos.
• Nauji darbuotojai dalyvavo adaptacijos
programoje.

KOMANDA
8

Mūsų komanda – tai ne tik profesionalai, bet ir
bendruomenės nariai, kurie kartu gyvena šios
misijos dvasia.



Liudyti visuomenei asmenų, turinčių intelekto
negalią, dovanas, kurios atsiskleidžia per
bendrystės santykį. 

TIKSLAI
9

Mažinti socialinę atskirtį, kartu, ir žmonėms su
negalia ir be jos, imantis atsakomybės ir

kuriant vienybę susiskaldžiusioje visuomenėje.



SVARBIAUSI
2024 M. ĮVYKIAI
IR PASIEKIMAI

10



Lobių dirbtuvių nuoseklus pajamų auginimas iš gamybos. 

Darbuotojų ir savanorių formacija kartu su Kauno Arkos
bendruomenės savanoriais ir darbuotojais apie Žmogaus su
negalia teisių konvencijos įgyvendinimą Arkų
bendruomenėse. 

Priėmėme virš 10 žurnalistų iš įvairių
žiniasklaidos platformų, išėjo mūsų darbuotojų

interviu bei straipsnių.

Turėjome ypatingą kelionę į Karklę, kurios
metu gimė projektas Pirmi Kartai

INTERVIU

STRAIPSNIS

PIRMI KARTAI

11

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000354290/budowanie-relacji-z-osobami-z-niepelnosprawnoscia-intelektualna?fbclid=IwY2xjawHGJApleHRuA2FlbQIxMQABHUOyTrA25XaBLuxYg6iLViPiHwwYPEYcDnQbRkHoyvLw80MzY42uKRaTFg_aem_FD5PehdiNvCdnWuohp0gug
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000354290/budowanie-relacji-z-osobami-z-niepelnosprawnoscia-intelektualna?fbclid=IwY2xjawHGJApleHRuA2FlbQIxMQABHUOyTrA25XaBLuxYg6iLViPiHwwYPEYcDnQbRkHoyvLw80MzY42uKRaTFg_aem_FD5PehdiNvCdnWuohp0gug
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/seima/palikusi-inzinerija-rasa-atsidave-darbu-su-zmonemis-turinciais-negalia-ateina-metas-kai-supranti-1026-2295296
https://www.aukok.lt/projektai?projectName=Pirmi-kartai&
https://www.aukok.lt/projektai?projectName=Pirmi-kartai&


Priėmėme du gyventojus – Juozą ir Birutę.
Nuo 2024 metų rugsėjo gyvenimo namuose gyvena 10 žmonių,

esančių ilgalaikėje globoje. 

Darbo užmokesčio kėlimas – DU didėjo nuo 5 iki 10 proc.

Vilniaus rajono Vietos veiklos grupės (VVG) projekto
įgyvendinimas - įsigijome įrangos Lobių dirbtuvėms ir

pasistatėme modulinį namelį.

Gavome Dienos socialinės globos licenciją Lobių
dirbtuvėms - paslaugas gavo jau 5 asmenys.

Pradėjome socialinių dirbtuvių projektą. Pasirašyta
partnerystės sutartis su Vilniaus rajono savivaldybe
dėl Socialinių dirbtuvių veiklos finansavimo.

12



2024 metais šventėme 20-ąjį Vilniaus Arkos
gimtadienį. Renginyje dalyvavo esami ir
buvę bendruomenės nariai, partneriai,
rėmėjai, artimieji. Šventėme su muzika,
prisiminimais, meniniais pasirodymais ir

nuoširdžiomis padėkomis. Tai buvo šventė,
kuri priminė, kodėl esame kartu.

VILNIAUS ARKOS
BENDRUOMENEI - JAU 20!

13



Vilniaus Arkos bendruomenės vadovė
Solveiga skaitė pranešimą Socialinio
verslo ir inovacijų forume Seime.

Dalyvavome Lietuvos Respublikos
Prezidentūros organizuotame renginyje
„Daugiau nei erdvė“, kuris vyko projekto
„Lietuvos galia“ rėmuose. Renginyje
pristatėme Lobių dirbtuves kaip vietą, kurioje
gimsta ne tik mediniai gaminiai, bet ir stiprūs
tarpusavio ryšiai

ATSTOVAVIMAS

RENGINYS STRAIPSNIS

14

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=hknkbDI9c4Q&t=2916s&fbclid=IwY2xjawHGJvdleHRuA2FlbQIxMQABHQyTqY9EQNwbnUx6anes7vwo17IWt1zDg-KJLGv4A8wI7r7enKJ2GDvVVw_aem_5vFpAYKgUpPSmUjXzfMCXA
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=hknkbDI9c4Q&t=2916s&fbclid=IwY2xjawHGJvdleHRuA2FlbQIxMQABHQyTqY9EQNwbnUx6anes7vwo17IWt1zDg-KJLGv4A8wI7r7enKJ2GDvVVw_aem_5vFpAYKgUpPSmUjXzfMCXA
https://www.lietuvosgalia.lt/naujiena/prezidentas-dziaugiuosi-kad-lietuvos-galia-padeda-bendruomenems-atrasti-viena-kita/
https://www.lietuvosgalia.lt/naujiena/prezidentas-dziaugiuosi-kad-lietuvos-galia-padeda-bendruomenems-atrasti-viena-kita/


Maisto bankas – dalyvavome 2-jose Maisto banko
akcijose, kurių metu surinkta – 2093 vnt produktų. Pusė
jų išdalinome Zujūnų seniūnijos stokojantiems
žmonėms, kiti – maitina bendruomenę kasdien.

Rastinėnų–Bubų tradicinė Gerumo mugė – adventinė,
šventiška, smagi, jauki mugė, pritraukianti gausybę
vietos bendruomenės žmonių ir amatininkų. Tradiciškai
prekiavome joje ir organizavome medinukų edukaciją.
Aukciono metu surinktos lėšos buvo padovanotos
mūsų bendruomenei – žmonių darbo apsauginėms
priemonėms (batams ir kombinezonams įsigyti).

Adventinės popietės Arkoje – gyvenimo namuose
vainikų pynimas, Lobių dirbtuvėse – kalėdinių medinių
dekoracijų gamyba.

MUGĖS IR AKCIJOS
15



GYVENIMO
NAMAI

16



Nuo rugsėjo mėnesio gyvena 10 žmonių su negalia.
Dirba 10 darbuotojų.
Prie bendruomenės prisidėjo 5 savanoriai užsieniečiai.
Trumpalaikės individualios savanorystės bendrystėje per metus
esame pabuvoję kartu su 12 savanorių lietuvių, metų pabaigoje
prie mūsų prisijungė vieną kartą per mėnesį ilgalaikiškai
įsipareigojusi Namuose savanoriauti 1 vilnietė.
Trumpalaikio atokvėpio paslaugos metu pas mus periodiškai vieši
7 žmonės su negalia, bei turime 10 žmonių su negalia, kurie
atvyksta pas mus pabuvoti pagal individualų poreikį porą kartų
per metus.
Organizavome bendruomenės šventes: Didžiosios savaitės prieš
Šv. Velykas apeigų liturgijos, Šv. Velykų, Vilniaus Arkos mandato
pasikeitimo iškilmių, Joninių, Kalėdinių vainikų pynimo šventę, Šv.
Kalėdas.

KASDIENYBĖ GYVENIMO NAMUOSE –
TAI DŽIAUGSMAI IR IŠŠŪKIAI

17



Kuriame bendras tradicijas: teminius vakarus, bendras
vakarienes, savitarpio palaikymą, gimtadienių,
sutiktuvių/išlydėtuvių šventes; kiekvieno mėnesio paskutinį
sekmadienį Namų koplyčioje laikomos šv. Mišios; vieną kartą per
mėnesį vaišinamės pietumis, ruošiamais Namų bei Lobių dirbtuvių
žmonėms su negalia bei darbuotojams. 
Vykdome refleksijas apie gyvenimo kokybę ir bendrystę.
Organizavome pirmų metų asistentų bei savanorių mokymus
apie Arką, jos misiją bei tikslus. Supažindinome savanorius
užsieniečius su lietuviškomis krikščioniškomis tradicijomis,
žmonių su negalia, gyvenančių Namuose gyvenimo papročiais
bei kasdieniniais Namų įpročiais.
Gyvenimo namuose savanoriavo 8 įmonės. Aplinkos tvarkyme,
Namų, interjero, eksterjero grąžinime, žmonių su negalia svajonių
įgyvendinime, obuolienių virime, pyragų kepime bei visus darbus
lydinčių dainų dainavime dalyvavo apie 100 savanorių.

Kiekviena diena namuose kupina tikrų santykių, kartu kuriamos bendros
taisyklės, atsakomybės ir mažos pergalės.

18



LOBIŲ
DIRBTUVĖS

19



Darbuojasi 12 žmonių su negalia.
7-ių asmenų šeimos gali gyventi pilnavertį
gyvenimą, jausdamosis laimingos dėl jų vaikų su
negalią prasmingo užimtumo.
Dirbtuves lydėjo 5 darbuotojai.
Prisidėjo 4 ilgalaikiai savanoriai užsieniečiai ir 2
trumpalaikiai savanoriai lietuviai bei 1 praktikantė
iš Vokietijos.

„LOBIŲ DIRBTUVĖS“ – TAI NE TIK DARBO
VIETA, BET IR MOKYMOSI, AUGIMO BEI
DRAUGYSTĖS ERDVĖ

20



Įvykdyti 125 individualūs užsakymai.
Dirbome su 17 įmonių: verslo, socialinių bei švietimo įstaigų
Įvykdėme du didelius užsakymus - pagaminome 5000
kalėdinių namelių per du mėnesius “Bitės” verslo klientams.
Pradėjome ruoštis e. prekybos startui.
Kūrėme naujus produktus: sieninės lentynos, edukacinės
priemonės, dovanos įmonėms
Dirbtuvėse savanoriavo 7 įmonės. Apie 100 žmonių prisidėjo
prie aplinkos tvarkymo, prisidėjo prie dirbtuvių kūrimosi,
įkvėpė gryno Mozūriškių oro, susitiko ir susipažino su
žmonėmis su negalia, ir svarbiausia smagiai praleido laiką
kartu su mumis!

Dirbtuvės – tai vieta, kur gimsta pasitikėjimas savo jėgomis,
o kūryba tampa darbu.

21



Edukacijų metu žmogus su negalia tampa mokytoju, padėjėju,
duodančiuoju ir priimančiu į svečius. Edukaciniai susitikimai leidžia

pažinti žmogų asmeniškai ir suprasti jo negalią. Jų metu sulaužomos
išankstinės neigiamos nuostatos ir įgaunama tikra susitikimo
patirtis. Visuomenės nariai mokosi empatijos, humaniškumo,

priėmimo. Sukurėme edukacijų programas istorinėms temoms 
 –  ūžių edukacijos ,Vilniaus regiono tradicinės medinės puošybos

 bei medinės pilies edukacija. Edukacijos vykdavo reguliariai.

EDUKACIJOS

2024 metais susitikome su 120 vaikų, jaunuolių
ir šeimų 12-ikoje edukacijų.

22



VVG projektas – pradėtos modulinio namelio statybos

PROJEKTAI

Tęsta „Atokvėpio programa“ (paslaugos suteiktos 7 šeimoms)

Socialinių dirbtuvių projektas

Aukok.lt projektai (Gyvenu oriai, Pirmi kartai)

Immaculata projektas (meno stovykla Druskininkuose)

LKRŠ projektai

23



Toliau narystę per 2024 metus tęsėme:
1. Tarptautinėje Arkos federacijoje. 
2. Esame Nacionalinio Skurdo mažinimo

organizacijų tinklo nariais. Šis Tinklas vienija 134
socialinėje srityje veikiančias organizacijas
Lietuvoje.

3. Krikščioniškame Socialinių iniciatyvų Forume
(KSI Forumas). 

4. Lietuvos Socialinio verslo asociacijoje. 
5. Vytautė Paškevičiūtė–Masiukienė yra deleguota

KSI Forumo į Lietuvos negalios Forumą. Ji taip
pat ten atstovauja negalios sritį. 

NARYSTĖ
24



TARPTAUTINIS
BENDRADARBIAVIMAS

Mūsų bendruomenė dalyvavo L’Arche Europos
susitikime, kuris vyko pas mus Vilniuje. 
Priėmėme tarptautinę bendruomenės palydėtoją
Basia Wojcik ir atsakingąjį už Arką Europoje Klaus
Michel.
Keliavome į Arkos bendruomenę Gdynėje, kur
dalijomės patirtimis, stiprinome ryšius ir, svarbiausia,
išmokome dar daugiau.

Tokios patirtys leidžia augti ne tik profesiškai, bet ir
žmogiškai – praplėsti akiratį, pasisemti įkvėpimo iš kitų
Arkos bendruomenių.

25



55%

27%

10%

8%

38%

35%
27%

2024 m.  mūsų bendruomenės

pajamos s iekė 412262 €.

FINANSINĖ
APŽVALGA

Pa
jam

os

Išla
idos

I lga la ikė ,  t rumpala ikė i r

d ienos globa

Projekt inės lėšos

Socia l in io vers lo pajamos

(„Lobių dirbtuvės“ )

Pr ivatūs rėmėjai  i r  aukotoja i

Darbuotojų at lygin imai

Pas laugų i r  pr iež iūros kaštai

Projektų įgyvendinimas

26



STATISTIKA

10

gyventojų gyvenimo

namuose

16

darbuotojų dirbančių su

negal ią  tur inč ia is  žmonėmis

20000+

darbo valandų

dirbtuvėse

8

rengin ia i  bendruomenei

i r  p lačia ja i  v isuomenei

5675+

savanor ių  valandų

27



PLANAI 2025
METAMS

Plėtoti „Lobių dirbtuves“ kaip socialinį verslą – daugiau
užsakymų ir pajamų.

Tęsti globą 10 gyventojų ir stiprinti pagalbą senėjantiems
bendruomenės nariams.

Kurti ir stiprinti ryšius su vietinėmis ir tarptautinėmis
organizacijomis.

Stiprinti savanorių ir darbuotojų komandą bei jų
kompetencijas.

Peržiūrėti ir tobulinti laikino atokvėpio paslaugą
šeimoms.

28



2024 m. aktyviai bendravome su visuomene:
• Kas mėnesį skelbėme istorijas Facebook, Instagram ir LinkedIn paskyrose.

• Sukūrėme nuotraukų seriją apie gyvenimo namus ir dirbtuves.
• Pasiekėme daugiau nei 25 000 žmonių per socialinius tinklus.

Dalindamiesi savo kasdienybe, keitėme visuomenės požiūrį į negalią.

KOMUNIKACIJA IR SKLAIDA

29



VILNIAUSARKA.LT

Didžiąją dalį bendruomenės gyvenimo keliame į
socialinius tinklus, todėl kviečiame mus stebėti
Facebook, Instagram bei LinkedIn paskyrose:

Vilniaus Arkos
bendruomenė

larchevilnius Vilniaus Arkos
bendruomenė | L'Arche

Vilnius
Lobių dirbtuvės

daugiau informacijos apie mūsų bendruomenę
galite sužinoti mūsų interneto svetainėje:

30

https://www.facebook.com/VilniausArkosbendruomene
https://www.instagram.com/larchevilnius/
https://www.vilniausarka.lt/
https://www.linkedin.com/company/vilniaus-arkos-bendruomen%C4%97/


PARAMA

paremkite mus:

31

skirkite 1,2% gyventojų pajamų mokesčio:

JEI NORITE PADĖTI KURTI LAIMINGĄ IR ORIĄ
VILNIAUS ARKOS BENDRUOMENĘ

1,2% GPM

padėkite žmonėms su negalia patirti Pirmus Kartus:

PIRMI KARTAI

https://www.vilniausarka.lt/parama
https://www.vilniausarka.lt/parama-gpm-1-2
https://www.aukok.lt/projektai?projectName=Pirmi-kartai&
https://www.aukok.lt/projektai?projectName=Pirmi-kartai&


DRAUGAI, RĖMĖJAI, PARTNERIAI
32



Esame dėkingi visiems, kurie prisidėjo prie mūsų
bendruomenės gyvenimo – darbuotojams, savanoriams,

rėmėjams, partneriams ir kiekvienam, kuris tiki mūsų misija.
Kartu mes kuriame pasaulį, kuriame kiekvienas žmogus yra

vertingas ir reikalingas.

AČIŪ!
33



2024 M. BUVO METAI, KAI ŠVENTĖME TAI, KAS ESAME.
O 2025-IEJI – METAI, KAI KELIAUSIME DAR TOLIAU.


